
Manifest
for et mere demokratisk valg til Europa-Parlamentet i 2024

En  fælles  tilgang  til  valget  til  Europa-Parlamentet  i  2024  er  nødvendig  for  at  gøre  Europa
stærkere, mere forenet og mere demokratisk, for i 73 år har hverken Fællesskaberne eller Den
Europæiske Union (EU) skabt den europæiske føderation, som Robert Schuman bebudede den 9.
maj 1950. Europæerne lider under, at denne føderation ikke eksisterer. Nationalstaterne og EU
har  ikke  været  i  stand  til  at  håndtere  finans-,  penge-,  migrations-,  sundheds-  og
sikkerhedskriserne siden 2008. Vores økosystemer er i fare. En krig raser i Ukraine, fordi Europa
ikke er en afskrækkende magt, men en fredelig magt. Det betaler vi en høj økonomisk  og politisk
pris for. Der er et presserende behov for handling for at  genoprette freden i Europa, for at blive
suveræn, selvstændig, uafhængig og respekteret igen.

En demokratisk, føderal europæisk stat har brug for en forfatning, ikke en traktat. Dette har været
tydeligt  siden  1787  og  Philadelphia-traktaten,  fordi  en  traktat  gælder  uden  for  staten  og  er
multilateral,  mens en forfatning er en indenlandsk,  ensidig offentligretlig handling,  der har til
formål at fastslå borgernes grundlæggende rettigheder, de principper, som den politiske magts
legitimitet hviler på, og institutionernes generelle arkitektur. En forfatning er øverst i hierarkiet af
statslige normer.

Af  denne  grund  opfordrer  "Avenir  de  l'Europe",  ”Associazione  Mazziniana  Italiana”,  ”Citoyen
d'Europe M3E,” "Europe Unie dans sa Diversité",  Europa-Union -  Kreis Heilbronn, Unionen af
Europæiske  Føderalister  (UEF)  -  "Groupe Europe",  "UEF-Belgium",  "UEF  Czechia",  "UEF-
Luxembourg",  den Europæiske Forsvarssammenslutning for Central- og Østeuropa (S€DCEE)  og
Det Europæiske  Forsvarssamfund INPA (S€D) foreslår vi, at du går sammen om at gøre dette
manifest til virkelighed. Denne her foreslår, hvad et føderalt Europa skal gøre for de europæiske
borgere, hvordan dets politikker skal finansieres, hvordan føderal regeringsførelse skal se ud, og
hvordan Europa-Parlamentet kan konstitueres og legitimeres.

Hvad kan et f deralt Europa g re for de europ iske borgere?ø ø æ

Kun en europæisk føderation kan spille en rolle på områderne ekstern og intern sikkerhed (i lyset
af  terrorisme), folkesundhed  (i  lyset af  pandemier),  energiforsyningssikkerhed,  og
miljøbeskyttelse. Forvaltningen af migrationsbevægelser skal være effektiv. Kun med den kan
udviklingen af en europæisk kultur være mulig, og opretholdelsen af en social markedsøkonomi
kan  garanteres. Kun  den  kan  sikre  fremtiden  for  fremtidige  generationer  ved  at  fremme
innovation,  støtte  videnskabelig  og  teknologisk  forskning,  fremme  genindustrialisering  og
beherske nye teknologier såsom kunstig intelligens, kvantedatabehandling, nye energiløsninger
og grønne teknologier.

Hvordan kan denne politik finansieres?

Den  Europæiske  Føderation  bør  have  sine  egne  ressourcer  baseret  på  innovativ,  egalitær
beskatning.  Multinationale  selskaber,  især  i  den  digitale  sektor,  kan  ikke  længere  slippe  for
beskatning. Dette ville gøre det muligt at finansiere ovennævnte politikker og desuden at føre en
budgetpolitik, der kunne konsolidere den monetære politik, som Den Europæiske Centralbank
med succes førte.



Hvordan ville f deral regeringsf relse se ud?ø ø

Vi ønsker en demokratisk, gennemsigtig, suveræn, autonom og uafhængig europæisk stat, der
respekteres af sine allierede og andre magter. Hverken integration i EU eller samarbejde inden for
rammerne af NATO har været i stand til at skabe en europæisk stat, der kan garantere os fred og
sikkerhed. Historien har lært os, at konføderationer enten omdannes til forbund eller opløses. For
at kunne gøre gældende i verden og imødegå de aktuelle trusler og udfordringer kan Europa kun
gå i  retning  af  en  føderation.  Den  konstituerende  forsamling  vælger  føderationens  navn  og
definerer  kompetenceområderne  under  overholdelse  af  subsidiaritetsprincippet  for  at  bevare
folkets suverænitet og balancen mellem føderationen og nationale og regionale magter.

Hvordan vil Europa-Parlamentet erkl re sig som et konstituerende organ?æ

Etablering af en suveræn og demokratisk europæisk stat, forenet i  mangfoldighed og dermed
føderal, er en metode, der har været kendt siden 7. september 1787. På det tidspunkt vedtog de
delegerede  fra  de  amerikanske  stater  i  Philadelphia  den  allerførste  føderale  forfatning.  Det
begynder med ordene "We,  the People (Vi,  folket)".  Det adskiller  de lovgivende,  udøvende og
dømmende  myndigheder.  Den  lovgivende  forsamling  består  af  to  kamre.  Underhuset  vælges
direkte, hvor borgerne i hver stat er repræsenteret i forhold til deres antal. I senatet har staterne
lige rettigheder. Disse principper kan inspirere Europa til at bevare freden og sikkerheden, til at
garantere  vores  grundlæggende  rettigheder  og  friheder  og  til  at  genvinde  sin  plads  på  den
internationale scene i lyset af dets økonomiske styrke og europæiske civilisation!

Hvordan kan Europa-Parlamentet forbedre sin legitimitet?

Ideelt set bør Europa-Parlamentet inden valget i 2024 vedtage en valglov, der bl.a. specificerer
den alder, hvor alle EU-borgere opnår stemmeret, spærregrænsen, måden at stemme på og et
kriterium, der sikrer en tilstrækkelig egalitær demokratisk repræsentation af borgerne.
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